
UCHWAŁA NR  XXIII/330/20 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej jednostkom 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych 

w ramach „Kujawsko-Pomorskiej Małej Infrastruktury Sportowej” 

 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571, 1815) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 1622, 1649, 2020, oraz 

z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej 23 jednostkom 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych w ramach 

„Kujawsko-Pomorskiej Małej Infrastruktury Sportowej” w łącznej kwocie 550 000,00 zł. 

Wykaz jednostek samorządu terytorialnego, którym przyznano dotację, określa załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych w ramach 

realizacji zadania pn. „Kujawsko-Pomorska Mała Infrastruktura Sportowa”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie 

województwa i ustawy o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, 

Województwo może udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej innym jednostkom 

samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na 

realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową 

lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą 

przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Ponadto art. 220 ust. 1 tej samej ustawy stanowi, iż z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego może być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu 

terytorialnego w formie dotacji celowej albo pomocy rzeczowej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Konsultacje nie są wymagane.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W latach 2018-2019 Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego postanowił 

udzielić pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego przy realizacji 

53 inwestycji o charakterze i funkcjach sportowo-rekreacyjnych, których wartość całkowita 

nie przekracza 150 tys. zł w ramach „Kujawsko-Pomorskiej Małej Infrastruktury Sportowej”. 

Powyższa inicjatywa została pozytywnie odebrana nie tylko przez przedstawicieli jst, ale 

i mieszkańców miejscowości, gdzie powstały obiekty małej infrastruktury sportowej, która 

jest najbardziej dostępna i najefektywniejsza. Planując dalszy rozwój infrastruktury 

o charakterze sportowo-rekreacyjnym 15 kwietnia 2020 roku Zarząd Województwa ogłosił 

nabór wniosków dla jednostek samorządu terytorialnego pn. „Kujawsko-Pomorska Mała 

Infrastruktura Sportowa” oferując możliwość dofinansowania ich budowy. 

W wyznaczonym terminie 41 jednostek samorządu terytorialnego zgłosiło 45 zadań 

inwestycyjnych na łączną kwotę ponad 3,4 mln zł. 

W 2020 roku w budżecie województwa na ten cel zabezpieczono środki finansowe w 

kwocie 550 tys. zł. Na tej podstawie Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wytypował 23 projekty do dofinansowania. Ponadto, przy podziale środków wzięto pod 

uwagę następujące przesłanki: - czy inwestycja ma charakter-sportowo-rekreacyjny, - czy 

idea realizacji zadania jest oddolną inicjatywą społeczności lokalnej oraz czy jednostka 

samorządu terytorialnego w latach poprzednich otrzymywała dofinansowanie ze środków 

finansowych będących w gestii Województwa Kujawsko-Pomorskiego lub posiada 

możliwość dofinasowania z innych źródeł. Ponadto przyjęto zasadę, iż kwota dofinasowania 

nie może przekroczyć 50% wartości zadania.  

 

 



5. Ocena skutków regulacji: 

Środki w wysokości 550 000,00 zł zostały zabezpieczone w budżecie Województwa 

w ramach zadania pn. „Mała architektura i budowa infrastruktury sportowej przy obiektach 

edukacyjnych – wsparcie finansowe”. 


